
I 
ОШйИ Привлекательности старой столицы 
Сибири. С опарой на опыт и мнения городско
го бизнес-сообщества Екатерина Вольнова 
- о капитанах тобольского бизнеса > 2 

рассказывает об азербайджан
ской диаспоре города. Анна Щер
бинина - о традициях, обычаях 
и кухне тоболяков-кавказцев > 7 

Газета основана 27 апреля 1857 года 

>3 с1—Ь с1_Ь 

Изначальное 
название 

«Тобольские 
губернские 
ведомости» 

Шващсетях 

№ЗА [28982), четверг, 25 марта 2021 г. 

ЕНЬ РАБОТНИКА КУЛЬТУРЫ, В это праздник мы чествуем тех, кто сохра-
жает культурное наследие нашей страны, кто дарит нам радость, возможность 
прекрасному и кто все праздники остаётся с нами, поднимая настроение 

ковский: 
=1 позвала меня неслучайно» 
/льтуры празд-
бывает, как и 
[о они к этому 
•жет лучше и 
ние для своих 
аэдиика.Иони 
аётся сделать, 
альиыйпразд-
жодится выхо-
ько за награда-

зажечь искру в сердцах то-
боляков. Без него, пожалуй, 
не обходится ни один город
ской концерт, ни одно куль
турно-массовое мероприя
тие или профессиональный 
праздник. 

Кстати, всё закладьшает-
ся в семье. А в семье Янков
ских практиковались музы-

ещё мастер-классы у мэт
ров отечественной эстрады. 
Над каждой песней он рабо
тает много, бывает, недели 
две уходит. 

Сам он признаётся, что 
больше склонен считать 
себя лирическим певцом 
[в лирике, как он считает, 
больше чувств, эмоций, ко-

АЛЕКСАНДР МООР 
Губернатор Тюменской области 

Уважаемые работники сферы культу
ры Тюменской области и ветераны от
расли! Поздравляю вас с профессио
нальным праздникам! 

Каждый год увеличивается значимость сферы культуры, рас
ширяются возможности сохранения и приумножения тради
ций многонациональнаго народа страны, укрепления духовно-
нравственных основ нашего общество. Этому способствуют 
реализация национальных и региональных проектов, профес
сионализм, креативное мышление и стремление к поиску новых 
форм художественного самовыражения работников культуры. 

В сфере культуры Тюменской области трудится около семи 
тысяч вдохновлённых, талантливых, влюблённых в свое де
ло людей. Ещё раз хочу поблагодарить вас за моральную и ду
ховную поддержку жителей региона в непростое для всех нас 
время. Ваши решимость и неравнодушие помогли преодолеть 
сложности и вынужденные ограничения, дать отпор вызовам 
2020 года. Вы активно работали, использовали онлайн-форма-
ты, создавали выездные творческие бригады и делали всё, что
бы укрепить уверенность и оптимизм тюменцев. 



б стр. « ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВД4^ 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: ГОРОДСКА!^ АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
23 марта 2021 г. № 145-П 

О Проведении общественных обсуждения по проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства и условно разрешенный вид 
использования земельных участков 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории города Тобольска, в соответствии с Гра
достроительным кодексом Российской Федерации, решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235 «0 Правилах землеполь
зования и застройки в городе Тобольске», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных об
суждении в городе Тобольске по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Тобольской городской Думы от 
30.0'(.2019 №А2, руководствуясь статьями 1 5 , У с т а в а города Тобольска, 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести общественные обсуждения по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет

ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и условно разрешенный вид использования зе
мельных участков (далее - Проекты решений] согласно приложениям 1.2 к настоящему приказу. 

2. Организатором общественных обсуждений является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки го
рода Тобольска. 

3. Организатору общественных обсуждений в срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликования заклю
чения о резутштатах общественных обсуждений провести общественные обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих в 
пределах территориальной зоны, в границах которой расположены земельные участки или объекты капитального строительства, в от
ношении которых подготовлены Проекты решений, правообладателей находящихся в границах зтой территориальной зоны земельных 
участков и [или] расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земель
ных участков, прилегающих к земельным участкам, в отношении которых подготовлены Проекты решений, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на юга объектов капитального строительства, правообладателей помещений, являющихся 
частью объектов капитального строительства, в отношении которьга подготовлены Проекты решений, а в случае, если условно разре
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружа
ющую среду, также с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации Проектов решений, 

А. Организатору общественных обсуждений разместить Проекты решений и картографические материалы, отражающие границы зе
мельных участков, в отношении которых подготовлены Проекты решений, границы территориальных зон, в пределах которых располо
жены данные земельные участки, на официальном сайте Администрации города Тобольска [\л/ВД№.ас1т1оЬо1зк,ги] в информационно-те
лекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт], в разделе: /Департамент градостроительства и землепользования/ 
Управление градостроительства /Общественные обсуждения/, в период с 25.03.2021 по 01.04,2021. 

В. Организатору общественных обсуждений провести экспозицию по Проектам решений и консультирование посетителей в период 
указанный в пункте 4 настоящего приказа, в здании, в котором расположен Департамент градостроительства и землепользования Ад
министрации города Тобольска (далее - Департамент], и находящееся по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон. 32 ,1 зтаж, в рабочие 
дни по предварите;и.ной записи по телефону 8[3456]252594: понедельник - четверг - с 8.45 до 13.00. с 14.00 до 18.00, пятница - с 9.00 до 
13.00, с 14.00 до 17.00 [открытие экспозиции: 25.03.2021). 

6. Организатору общественных обсуждений в период, указанный в пункте 4 настоящего приказа, принимать предложения и замеча
ния, касающиеся Проектов решений, внесенные участниками общественных обсуждений в следующих формах: 

а) в письменной форме в адрес Департамента, расположенного по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 402, в рабочие дни: 
понедельник-четверг - с 8.45 до 18.00. пятница - с 9.00 до 17.00; 

б) посредством записи в книге [журнале] учета посетителей экспозиции Проектов решений; 
в) посредством официального сайта Администрации города Тобольска [уллпл'.айтГоЬокк.ги] в разделе: /Департамент градострои

тельства и землепользования/ Управление градострорггельства /Общественные обсуждения/. 
При внесении предложений-и замечаний участники общественных обсуждений должны представлять сведения о себе [фамилию, 

имя. отчество [при наличии], дату рождения, адрес места жительства (регистрации] - для физических лиц; наименование, основной го
сударственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц] с приложением документов, подтвержда
ющих такие сведения: о правах на земельные участки и [или] расположенные на них объекты капитального строительства и [или] по
мещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства, - для правообладателей соответствующих земельных 
участков, объектов капитального строительства, помещений с приложением документов, подтверждающих данные сведения. 

7, Департаменту обеспечить соблюдение требований и ограничений, установленных в целях предотвращения распространения но
вой коронавирусной инфекции [С0\ПВ-191. 

8. Организатору общественных обсуждений: 
а] в срок по 01.04,2021 осуществить прием предложений и замечаний участников общественных обсуждений по Проектам реше

ний: 
б] в срок по 13.04.2021 подготовить и обеспечить опубликование в установленном для муниципальных правовых актов города То

больска порядке заключения о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте Администрации горо
да Тобольска; 

в] в течение 10 рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений по Проектам решений, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, осуществить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, о предоставлении разре
шения на условно разрешенный вид использования земельных участков или об отказе в предоставлении таких разрешений с указани
ем причин принятого решения и направить их Главе города Тобольска, 

9, Организатору общественных обсуждений: 
а) в срокло 25,03,2021 обеспечить опубликование настоящего приказа в установленном для муниципальньга нормативно правовых 

актов города Тобольска порядке; 
б) в течение 3 дней со дня опубликования в печатном средстве массовой информации обеспечить размещение настоящего приказа 

на официальном сайте Администрации города Тобольска, 

Директор С Л Карева 

Приложение 1 к приказу 
•т 23,03,2021 № 145-П 

Проект решения о предоставлении разрешений 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 

ГЛАВА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Предоставить (отказать) ра' 
капитального строительства 
расположенном в территорий 
Тюменская область, город Тоб 
отступы от границ обраэуемь 

Предоставить (отказать) ра 
капитального строительств 
расположенном в территори 
Тобольск, улица 2 Речная, уч 
отступ от границы земельнс 
1702.2020: точках 64-79; 69-68 

Предоставить (отказать], ра' 
капитального строительства < 
2 859 кв.м., расположенном в 1 
улица Семена Ремезова, учас 
отступ О м, от границы земе) 
29,07,2020, 

Предоставить (отказать] ра 
капитального строительства 1 
в территориальной зоне мно 
Тобольск, 7-й микрорайон, уч1 
- отступ О м, от границы земе 
от 26,08,2020, 

2, Управлению делами Админис 
официальном сайте Администращ 
род Тобольск на портале органов г( 

В соответствии со статьей 39 
25.12,2007 №235 «О Правилах зем 
муниципатной услуги «Предост; 
капитального строительства», утв 
комендаций комиссии по подгото! 
Устава города Тобольска. Админис 

ПОСТАНОВИЛА: 

Предоставить [отказать] ра^ 
72:24:0304007:141 площадьк 
(ЖЗ104], по адресу: Тюмекс! 

Предоставить [отказать) ра' 
72:24:0301001:259 площадьк 
Тюменская область, город Т 
земельный участок №7- «об 

О предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

2. Управлению делами Админи! 
официальном сайте Администрап 
род Тобольск на портале органов г 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪ: 

о подаче в правоохраните 
преступ 

Порядок подачи заявления 
тирован статьей 141 УПК РФ, I 
5галение о преступлении мш 
или письменной форме. По с 
альмой подследственности I 
проводит то подразделение, п 
страняются на место, где оно 

1ри устном заявлении све; 
сятся в протокол, который П01 

При составлении письмеш-
зать время, место и обстоятел 
пления, а также всю известну 
емых лицах. 

При опросе(допросе] необх 
нун) информацию о произоп 
очевидцах произошедшего. 

В соответствии с п,п, 34, 35 
ма, регистрации и разрешение 
Министерства внутренних дел 
пений и сообщений о преступп 
правонарушениях, о происшес 
зом МВД РФ от 29.08,гб14 № 7 
нявшие заявление о престушк 
заны вьщать ему под роспись ЖН^^Щ] соо? 


